A D P R I M U M ergo dicendum, quod gloss. illa videtur esse intelligenda de eo, cui adest bona uolun-

tia, inquit, in qua uoluntate uerbo uerbo uoluntate, id est, remedia contra peccatum: sed penitentia non tenet secundum locum inter sacramenta, sed magis quartum, ut ex supra dictis patet. \* ergo penitentia non debet dici secunda tabula post naufragium.

S E D C O N T R A est, quod Hieron. 1. dicit, quod secunda labula post naufragium est penitentia.

R E S P O N S U M Dicendum, quod id quod est per se, naturaliter prius est eo, quod est per accidentem, sicut & substantia prior est accidente sacramenta autem quodam per se ordinantur ad salutem hominis, sicut baptismus, qui est spiritualis generatio, & confirmationis, quae est spirituale augmentum, & eucharistia: quod est spirituale nutrimentum: penitentia autem ordinatur ad salutem hominis quasi per accidentem, supposito quodam, scilicet ex suppositione peccati; nisi enim homo peccaret actualiter, penitentia non indigeret: indigeret tamen baptismus & confirmatione & eucharistia, sicut & in uita corporali non indigeret homo medicatione nisi infirmaret: indigeret autem homo per se ad uitam generatione, augmentatione, & nutrimento. & ideo penitentia tenet secundum locum

Sup. q. 65. a.  
1. cor. 3. & ar.  
2. ad 4. & ar.  
4. co. 8. 4. di.  
14. q. 2. ar. 5.  
& in princ.  
exp. li. 8. 4.  
contra c. 71.  
Augu. in hoc  
loco tom. 8.

4. diff. 2. q. 50.  
ar. 3. ad 5. &  
di. 14. q. 1. 12.  
2. q. 4. & di.  
16. q. 4. ar.  
q. 1. ad 1.  
Glo. Hieron. in  
illumin. locum.  
tom. 5.

q. 65. art. 8.  
Hieron. fa  
per illud  
Ioh. 3. p. et  
tum qualis  
mat. 10. 5.